[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 17.04.2025 №527-ГД

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ                     «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 №2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», Уставом города Когалыма, учитывая письма Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2025 №22-Исх-5166, от 15.07.2025 №22-Исх-6253, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 17.04.2025 №527-ГД                «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в городе Когалыме» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в приложении 2 к решению:
1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Критериями отнесения объекта муниципального контроля к значительной категории риска является - установление в течение двух лет, предшествующих моменту отнесения контрольным органом объекта контроля к одной из категорий риска, факта причинения вреда лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства контролируемым лицом, в том числе вследствие действий (бездействия) должностных лиц контролируемого лица, и (или) иными лицами, действующими на основании договорных отношений с контролируемым лицом, при наличии:
[bookmark: _GoBack]- постановления (решения) по делу об административном правонарушении, связанного с нарушением обязательных требований, являющихся предметом муниципального контроля, ответственность за которое предусмотрена главой 8, статьями 19.4.1, 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- выданного контрольным органом предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований.»;
1.1.2. в пункте 4 слова «- совершение в течение двух лет, предшествующих моменту отнесения контрольным органом объекта контроля к одной из категорий риска, административного правонарушения без причинения вреда лесам и находящимся в них природным объектам (статьи 8.5.2, 8.25 - 8.27, 8.31, 8.32.3, 8.45.1, часть 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях) контролируемым лицом, в том числе вследствие действий (бездействия) должностных лиц контролируемого лица, и (или) иными лицами, действующими на основании договорных отношений с контролируемым лицом» заменить словами «наличие в течение последнего года на дату принятия (изменения) решения об отнесении объекта контроля к категории риска объявленного предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований».

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Глава города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Т.А. Агадуллин

image1.png